
   

 

 

 
 

 
 Dato: 1. juli 2008 

Jour. Nr. 2007-60-4  
 

  
 

 
Politiets Efterretningstjenestes rapport om politikredsenes indberetninger for 2007 
om kriminelle forhold med mulig racistisk eller religiøs baggrund 
 

Politiets Efterretningstjeneste har siden efteråret 1992 modtaget underretning fra politikredsene om 

kriminelle forhold, der kan have racistisk baggrund, og som er rettet mod udlændinge. Ordningen 

blev i 2001 udvidet til at omfatte ethvert forhold med mulig racistisk eller religiøs baggrund, uanset 

om det kriminelle forhold er rettet mod en person eller interesse af udenlandsk eller dansk her-

komst.  

 

Politiets Efterretningstjeneste har udarbejdet retningslinjer til politikredsene om, hvornår der skal 

foretages indberetning om kriminelle forhold med mulig racistisk eller religiøs baggrund. Af disse 

retningslinjer fremgår bl.a., at indberetning til Politiets Efterretningstjeneste skal foretages, når det 

kriminelle forhold muligt er begrundet i gerningsmandens forestillinger om forskelle på personer på 

grund af race, hudfarve, afstamning, national eller etnisk oprindelse eller på grund af tro eller religi-

on. 

 

Formålet med indberetningsordningen er navnlig at give efterretningstjenesten mulighed for at vur-

dere, om der kan konstateres tegn på udøvelse af en mere organiseret og systematiseret kriminel 

virksomhed, der udspringer af racisme og fremmedhad. Denne vurdering foretages ved at sammen-

holde de indberettede forhold indbyrdes og med efterretningstjenestens øvrige oplysninger.  
 

De indberettede forhold for 2007 er blevet gennemgået og vurderet af Politiets Efterretningstjene-

ste, som herefter har fundet, at enkelte af forholdene ikke kan betragtes som kriminelle forhold med 

mulig racistisk eller religiøs baggrund. Disse forhold er derfor ikke medtaget i denne rapport. 

 

De indberettede forhold for 2007 er ligeledes blevet sammenholdt med Politiets Efterretningstjene-

stes egne søgninger i POLSAS (politiets centrale sagsstyringssystem) efter forhold med mulig raci-

stisk eller religiøs baggrund, der er registreret i 2007. De forhold, der er opdateret i POLSAS, men 

ikke er indberettet til Politiets Efterretningstjeneste, er herefter medtaget i opgørelsen over indberet-
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tede forhold for 2007, hvorfor det samlede tal for 2007 er fremkommet dels ved indberetninger fra 

politikredsene og dels ved Politiets Efterretningstjenestes egne søgninger i POLSAS. 

 

Endvidere er indberetningerne for 2007 blevet sammenholdt med indberetningerne for 2005 og 

2006, og der er i den forbindelse foretaget en opdeling af forholdene efter de involverede personer, 

forholdenes karakter og den geografiske fordeling.  

 

 

Antal 

Antallet af forhold i 2007 er opgjort pr. 9. januar 2008: 

 

2005 2006 2007 

87 2271 35 

 

Der henvises i øvrigt til bilag 1, der indeholder en nærmere beskrivelse af forholdene 

i 2007. 

 

 

Personer 

De gennemgåede forhold er inddelt i grupper bl.a. bestemt efter, hvem forholdet er 

rettet imod, og/eller hvem der er impliceret i forholdet: 

• Personer af anden etnisk baggrund end dansk – dvs. forhold, hvor etniske 

danskere har ageret over for personer af anden etnisk baggrund end dansk. 

• Etniske danskere – dvs. forhold, hvor personer af anden etnisk baggrund end 

dansk har ageret over for etniske danskere.  

• Mellem personer af anden etnisk baggrund end dansk – dvs. forhold, hvor 

der er ageret mellem personer af anden etnisk baggrund end dansk. Her er 

også medtaget forhold, hvor organisationer, der – hovedsagelig – repræsen-

terer befolkningsgrupper af anden etnisk baggrund end dansk, har ageret 

over for personer med anden etnisk baggrund end dansk.  

                                                           
1 Antallet af indberetninger er 96. To af indberetningerne dækker over henholdsvis 130 og 3 enslydende 
breve med racistisk indhold, hvilket bringer det totale antal forhold op på 227. 
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• Mellem etniske danskere – dvs. forhold, hvor etniske danskere har ageret 

over for etniske danskere. 

• Ikke specifikt mål – dvs. forhold, hvor det ikke kan fastslås, hvem der er 

ageret over for. I denne gruppe er endvidere medtaget forhold, hvor der har 

været generelle tilkendegivelser mod kultur eller religion, men uden at disse 

har været rettet mod en specifik gruppe eller personer. 

• Næppe racistisk eller religiøst motiv – dvs. forhold, der er vurderet som 

tvivlsomme i forhold til mulig racistisk eller religiøs baggrund. Det drejer 

sig bl.a. om forhold med politisk indhold, f.eks. agitation mod politiske be-

vægelser samt hærværk og graffiti på f.eks. skoler, hvor det på baggrund af 

stedet og udførelsen næppe kan antages at være religiøst eller racistisk be-

grundet.  
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Forhold

De gennemgåede forhold er inddelt i grupper bestemt efter gerningsindholdet: 

• Personlig chikane – dvs. personlige henvendelser til forurettede, herunder til-

råb, kast, spyt og simpel fysisk kontakt (herved forstås puffen, griben efter et 

tørklæde og lignende). 

• Skriftlig chikane – dvs. forhold, der har involveret skriftlige henvendelser, 

herunder trusselsbreve. 

• Graffiti – dvs. forhold, hvor der er malet eller tegnet symboler eller tekst på 

offentlig eller privat ejendom. 

• Hærværk – dvs. forhold, hvor der er forøvet hærværk mod bygninger eller 

genstande. 

• Generel propaganda – dvs. forhold, der har karakter af udbredelse af et gene-

relt budskab, såsom læserbreve, indlæg på hjemmesider, radioudsendelser og 

opsætning af bannere og plakater.  

• Trussel – dvs. forhold, hvor der af gerningsmanden er fremsat specifikke 

trusler mod en person eller en gruppe. 

• Vold – dvs. forhold, hvor vold har været anvendt, herunder anvendelse af 

skydevåben. 

• Brandstiftelse. Forhold, hvor fyrværkeri har været anvendt, og hvor formålet 

med anvendelsen kan have været ildspåsættelse, er også medtaget her. 

• Drab. 
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Geografisk fordeling

De indberettede forhold er opgjort efter deres geografiske fordeling blandt politi-

kredsene. For at kunne give et geografisk overblik med fælles referenceramme er det 

betegnelserne for de nye politikredse efter politireformen, der trådte i kraft 1. januar 

2007, der er anvendt.  
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Vurdering

 

Det er efter Politiets Efterretningstjenestes vurdering usikkert, i hvilket omfang ind-

beretningerne er dækkende for omfanget og karakteren af kriminelle forhold, der kan 

tænkes at have racistisk eller religiøs baggrund. Dette skyldes en række forskellige 

faktorer, herunder at politikredsene ikke bliver bekendt med alle forhold med mulig 

racistisk eller religiøs baggrund, og at det er usikkert, hvorvidt kredsene rent faktisk 

foretager indberetning af alle relevante forhold, de bliver bekendt med, eller om Poli-

tiets Efterretningstjeneste ved søgning i POLSAS kan finde frem til alle de relevante 

sager.  

 

På den baggrund, og da de modtagne oplysninger generelt må siges at være forholds-

vis begrænsede, er det efter Politiets Efterretningstjenestes opfattelse meget vanske-

ligt med blot nogenlunde sikkerhed at udtale sig om årsager, sammenhænge, udvik-

linger og tendenser i forhold til disse typer af sager.   

 

Antallet af indberetninger for 2005 og 2006 ses at være nogenlunde ens, mens der er 

et udsving i nedadgående retning for 2007. Et lignende udsving i nedadgående ret-

ning ses at gøre sig gældende for antallet af anmeldelser vedrørende overtrædelse af 

straffelovens § 266 b og 266 c.2 + 3

 

Efter Politiets Efterretningstjenestes opfattelse er faldet i anmeldelser og indberet-

ninger i 2007 ikke nødvendigvis udtryk for en faldende kriminalitetstendens på om-

rådet. 

                                                           
2Anmeldelsesstatistikken vedrørende §§ 266 b og § 266c for perioden 2002-2007 er tilgængelig på po-
litiets hjemmeside www.politi.dk. Uddrag af anmeldelsesstatistikken er vedlagt som bilag 2. 

 
 

3 Straffelovens § 266 b kriminaliserer, den, der offentligt eller med fortsæt til udbredelse i en videre 
kreds fremsætter udtalelse eller anden meddelelse, ved hvilken en gruppe af personer trues, forhånes 
eller nedværdiges på grund af sin race, hudfarve, nationale eller etniske oprindelse, tro eller seksuelle 
orientering. Straffelovens § 226 c kriminaliserer, den, der, efter en sag har fundet sin afgørelse, med 
hensyn til denne på ny fremsætter de underkendte beskyldninger mod den samme person så hyppigt, 
at deres fremsættelse udarter sig til forfølgelse, når oplysningerne er egnet til at skade den pågældende 
i offentlighedens omdømme. 
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I indberetningerne er der kun få forhold, der kan relateres til grupper eller organisati-

oner, og i de relevante forhold er der typisk ved bannere, mærker eller symboler ble-

vet refereret til ”White Pride” eller ”Dansk Front”. Forholdene bærer præg af at være 

individuelle tilkendegivelser og har kun i mindre omfang karakter af organiserede 

aktioner. En række forhold er forekommet med påklæbning af klistermærker påtrykt 

”DNSB” 4 på postkasser. 

 

Det ses, at tyngden i forholdene ligger på personlig og skriftlig chikane efterfulgt af 

generel propaganda, graffiti og hærværk, mens trusler og vold udgør et begrænset an-

tal. Dette billede er stort set uændret fra 2005 til 2007, dog med et stort udsving for 

2006 på grund af et enkelt sagskompleks med afsendelse af 130 breve.5   

 

Sagen vedrørende Muhammed-tegningerne eskalerede internationalt i 2006 og med-

førte en skærpelse af tonen i den offentlige debat om religion, ytringsfrihed og etnici-

tet. Dette kan have ansporet enkeltpersoner til mere håndfaste mishagsytringer, hvil-

ket muligvis kan forklare en stigning fra 2005 til 2006 i antallet af forhold med trus-

ler og vold.  

 

En del af de forhold, der er henført under gruppen ”personlig chikane”, relaterer sig 

til nattelivet, hvor især afvisninger ved barer og natklubber har ført til indberetninger. 

Disse forhold er navnlig koncentreret omkring København og Aalborg. Forholdene 

er i sig selv vanskelige at vurdere, da Politiets Efterretningstjeneste ikke har det fulde 

kendskab til baggrunden for afvisningen, herunder den afvistes tidligere opførsel på 

stedet, alkoholpåvirkning mv. 

 

For så vidt angår gruppen ”hærværk” er langt de fleste forhold relativt primitive og 

rettet mod offentlige steder, f.eks. skoler og kirkegårde. Et antal forhold bærer dog 

  
 
 

                                                           
4 Danmarks Nationalsocialistiske Bevægelse (DNSB). 
5 I brevene blev anvendt illustrationer af Adolf Hitler eller Rudolph Hess samtidig med, at modtageren 
på dansk og engelsk blev opfordret til at rejse ud af landet. Ingen af disse breve var underskrevet med 
angivelse af gruppe eller bevægelse, hvorfor de ikke med sikkerhed kan tilskrives en bestemt organi-
sation eller gruppering. 
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præg af at være systematisk rettet mod enkeltpersoner og deres ejendom. Selvom en 

del disse forhold med stor sandsynlighed er begået af den eller de samme gernings-

mænd, bærer de dog ikke præg af at være udført som led i en større organisering. 

 

Med henblik på at tilvejebringe et mere fyldestgørende vurderingsgrundlag vil Politi-

ets Efterretningstjeneste omlægge den nuværende indberetningsordning, således at 

efterretningstjenesten i højere grad selv får adgang til at indhente, bearbejde og ana-

lysere de relevante oplysninger direkte i politiets elektroniske sagsbehandlingssy-

stem. En sådan omlægning vil efter Politiets Efterretningstjenestes opfattelse gøre det 

muligt fremover at tilvejebringe et mere fyldestgørende og retvisende billede af ud-

viklingen på et område, som dog fortsat bærer præg af, at alle kriminelle forhold med 

mulig racistisk baggrund ikke nødvendigvis kommer til politiets kendskab.   

 

Samtidig vil den eksisterende indberetningsordning blive udvidet til også at omfatte 

kriminelle forhold med mulig politisk baggrund. Den ændrede indberetningsordning 

vil formentlig kunne træde i kraft den 1. januar 2009. 
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Talmateriale 

 

  2005 2006 2007 

Personer Antal Procent Antal Procent Antal Procent 

Mod personer af anden etnisk baggrund end dansk 65 74,7 200 88,1 29 82,9 

Mod etniske danskere 7 8,0 12 5,3 2 5,7 

Mellem personer af anden etnisk baggrund end dansk 5 5,7 3 1,3 1 2,9 

Mellem etniske danskere 4 4,6 6 2,6   0,0 

Ikke specifikt mål 4 4,6 3 1,3   0,0 

Næppe racistisk eller religiøs baggrund 2 2,3 3 1,3 3 8,6 

Total 87 100 227 100 35 100 
            

Forhold Antal Procent Antal Procent Antal Procent 

Personlig chikane 21 24,1 15 6,6 13 37,1 

Skriftlig chikane 12 13,8 138 60,8 5 14,3 

Graffiti 11 12,6 16 7,0 3 8,6 

Hærværk 12 13,8 13 5,7 3 8,6 

Generel propaganda 18 20,7 12 5,3 5 14,3 

Trussel 5 5,7 17 7,5 1 2,9 

Vold 8 9,2 13 5,7 5 14,3 

Brandstiftelse   0,0 3 1,3   0,0 

Drab   0,0   0,0   0,0 

Total 87 100 227 100 35 100 
            

Geografisk fordeling Antal Procent Antal Procent Antal Procent 

Nordjylland 3 3,4 132 58,1 2 5,7 

Østjylland 20 23,0 15 6,6 11 31,4 

Midt- og Vestjylland 2 2,3 7 3,1 3 8,6 

Sydøstjylland 2 2,3 1 0,4   0,0 

Syd- og Sønderjylland 8 9,2 12 5,3 4 11,4 

Fyn 7 8,0 13 5,7   0,0 

Sydsjælland og Lolland-Falster 4 4,6 1 0,4 2 5,7 

Midt- og Vestsjælland   0,0 6 2,6 1 2,9 

Nordsjælland 11 12,6 16 7,0 3 8,6 

Københavns Vestegn 11 12,6 4 1,8 2 5,7 

København 18 20,7 19 8,4 6 17,1 

Bornholm 1 1,1 1 0,4   0,0 

Grønland   0,0  0,0 1 2,9 

Færøerne   0,0  0,0   0,0 

Total 87 100 227 100 35 100 
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Bilag 1 

 

Opgørelse over indberetninger af kriminelle forhold med mulig racistisk eller 

religiøs baggrund begået i perioden 1. januar – 31. december 2007 

 

(I parentes er angivet den indberettende politikreds) 

 

Det bemærkes, at der erfaringsmæssigt kommer indberetninger efter opgørelsestids-

punktet, som vedrører perioden forud herfor. Tallene må derfor løbende justeres i 

overensstemmelse hermed.  

 

Januar: 

• Den 19. januar 2007 blev flere securitymedarbejdere af anden etnisk oprin-

delse end dansk under deres arbejde i Københavns Lufthavn antastet af en 

person, der bl.a. udtalte: ”Du er en abe – du skal barberes”, ”I er en flok 

aber”, samt ”Du hører ikke til her”.  (Københavns Politi)  

• Den 19. januar 2007 blev en person af anden etnisk oprindelse end dansk an-

tastet af en person, der udtalte: ”Hvad så, din lille perkerunge”, ligesom per-

sonen efterfølgende heilede. (Nordsjællands Politi)  

• Den 19. januar 2007 blev en person af anden etnisk oprindelse end dansk an-

tastet af en person, der udtalte: ”Du kommer til at hade, at du er sort”. (Nord-

sjællands Politi) 

• Den 22. januar 2007 blev en person af anden etnisk oprindelse end dansk an-

tastet af en arbejdskollega, der udtalte: ”Gå med dig, perkerkælling” og ”Jeg 

vil ikke tale med dig”. (Midt- og Vestjyllands Politi)  

• Den 23. januar 2007 blev der af en ukendt gerningsmand affyret et skud mod 

en moske på Frederiksberg. (Københavns Politi)  
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Februar: 

• Den 17. februar 2007 indgik der anmeldelse om, at der var forøvet hærværk 

på en kirkemur, idet ukendte gerningsmænd med sort sprayfarve havde skre-

vet: ”Fuck Gud”og ”Perker”, samt tegnet et hagekors med teksten: ”We have 

been here” på kirkemuren. (Østjyllands Politi)  

• Den 18. februar 2007 indgik der anmeldelse om, at ukendte gerningsmænd 

havde udtalt sig på en måde, der var egnet til forhånelse og nedværdigelse af 

en etnisk gruppe. (Københavns Vestegns Politi) 

• Den 26. februar 2007 blev der uddelt løbesedler fra Danmarks Nationalso-

cialistiske Bevægelse (DNSB) med opfordring til at sige stop og blive aktiv i 

kampen for at generobre fædrelandet samt til at sige fra over for en bazar i 

Odense. Løbesedlen blev indsendt til Østjyllands Politi sammen med anmel-

delsen af det næste forhold. (Østjyllands Politi)  

• Den 27. februar 2007 modtog en repræsentant for et byggeselskab en e-mail, 

der bl.a. indeholdt udtalelser som: ”Du er med til at køre vort land på røven 

med den sympati for fremmede, som ikke har en skid at gøre nord for Mid-

delhavet!” samt ”Vi ønsker hermed, at al den irritation og kriminalitet, du er 

kilde til, en dag vil ramme dig og din familie. Et eller andet sted derude lurer 

retfærdigheden, og forhåbentlig indhenter den snart dig!”. (Østjyllands Poli-

ti)  

 

Marts: 

• Den 6. marts 2007 modtog en person af anden etnisk oprindelse end dansk et 

brev med racistiske chikanerier og udtalelser. (Københavns Politi) 

• Den 25. marts 2007 modtog en person af anden etnisk oprindelse end dansk 

et anonymt brev med ordlyden: ”Fis hjem, Negersvin”. Brevet var under-

skrevet ”White Pride”, ligesom brevet var påført et hagekors. (Nordjyllands 

Politi) 

• Den 30. marts 2007 modtog Dokumentations- og rådgivningscenteret om ra-

cediskrimination (DRC) et brev indeholdende trusler om vold mod indvan-

drere fra Somalia samt generelle mishagsytringer mod fremmedes tilstede-

værelse i Danmark. (Københavns Politi)  
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April: 

• Den 5. april 2007 blev to personer af anden etnisk oprindelse end dansk an-

tastet af en person, der kaldte dem: ”Tyrkersvin”, ligesom vedkommende 

heilede, samtidig med at han råbte: ”Sieg Heil”. (Østjyllands Politi)  

• Den 10. april 2007 indgik der anmeldelse om, at der var blevet forøvet hær-

værk på en skole, idet der flere steder på skolens bygninger bl.a. var skrevet: 

”Svin so perker so”, ”Perker svin”, ”Alle perkere skal dø” samt ”Fuck Allah 

haha”. (Østjyllands Politi)  

• Den 12. april 2007 blev en kvinde af irakisk herkomst med religiøs hoved-

beklædning antastet, idet en kvinde forsøgte at rive hendes hovedbeklædning 

af. (Syd- og Sønderjyllands Politi)  

• Den 17. april 2007 indgik der anmeldelse om, at der var forøvet hærværk på 

et ishus, idet to gerningsmænd med blå maling flere steder havde skrevet: 

”D.O.P.” og malet hagekors. ”D.O.P”. er angiveligt en forkortelse for ”død 

over perkere” samt et kaldenavn for en racistisk gruppe. (Midt- og Vestsjæl-

lands Politi)  

• Den 20. april 2007 indgik der anmeldelse om racediskrimination på bag-

grund af en artikel om muslimer i Nyhedsavisen. Artiklen skulle angiveligt 

være forfattet af en kendt politiker. (Københavns Vestegns Politi) 

• Den 30. april 2007 blev der på dørhåndtaget til en bolig hos en person af an-

den etnisk oprindelse end dansk hængt et brev, hvoraf det fremgik, at det var 

”Til Perkeren”, ligesom brevet indeholdt trusler om afstraffelse samt opfor-

dring til at flytte. (Østjyllands Politi)  

 

Maj: 

• Den 5. maj 2007 fremkom en gerningsmand i forbindelse med en færdselssi-

tuation med racistiske tilråb til anmelderen. (Sydsjællands og Lolland Fal-

sters Politikreds) 

• Den 24. maj 2007 nægtede en tilskadekommen at lade sig behandle af en læ-

ge af anden etnisk oprindelse end dansk, idet han udtalte, at lægen ”havde 

den forkerte farve”. (Syd- og Sønderjyllands Politi)  
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• Den 26. maj 2007 indgav en person af anden etnisk oprindelse end dansk 

anmeldelse, idet han mente sig forskelsbehandlet i forbindelse med, at han 

var blevet nægtet adgang til et diskotek. (Midt- og Vestsjællands Politi) 

• Den 26. maj 2007 omringede 3 grønlandske mænd i Maniitsoq en etnisk 

dansk mand og kaldte ham ”Danskersvin” og spurgte, om han var bange for 

grønlændere, ligesom de tildelte ham flere knytnæveslag i brystet. (Grøn-

lands Politi) 

 

Juni: 

• I perioden mellem den 3. juni og 9. juni 2007 indgik der tre anmeldelser om 

hærværk mod biler i et parkeringshus i Århus. I alle tre tilfælde var motor-

hjelmen ridset med bl.a. hagekors. (Østjyllands Politi)  

• Den 4. juni 2007 blev en 16-årig pige af anden etnisk oprindelse end dansk 

overfaldet af 3 unge mænd. Ved episoden udtalte de indledningsvis: ”Hæt-

temåge” og ”Tag hjem, hvor du kommer fra”, hvorefter de rev hendes religi-

øse hovedbeklædning i stykker. Efterfølgende blev hun tildelt flere slag og 

spark. (Københavns Politi)   

• Den 6. juni 2007 indgik der anmeldelse om, at der ud for en banegård var 

fundet en gravsten påskrevet teksten: ”Profeten Muhammed”, ligesom der på 

stenen var tegnet et kors samt et hagekors. (Sydsjællands og Lolland-Falsters 

Politi)  

• Den 11. juni 2007 følte en person af anden etnisk oprindelse end dansk sig 

truet i forbindelse med en underskriftsindsamling mod præstestyret i Iran, i 

hvilken forbindelse han ligeledes blev videofilmet. (Østjyllands Politi).  

• Den 13. juni 2007 blev en kvinde af anden etnisk oprindelse end dansk ved 

to forskellige lejligheder overfaldet af den samme gerningsmand. Ved begge 

episoder spyttede gerningsmanden på hende flere gange, ligesom han slog ud 

efter hende og prøvede at rive hendes religiøse hovedbeklædning af. Ved den 

ene episode spyttede gerningsmanden endvidere på kvindens 8-årige søn. 

(Københavns Politi)   
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Juli: 

• Den 16. juli 2007 anmeldte en person af anden etnisk oprindelse end dansk, 

at han angiveligt pga. pro israelske tilkendegivelser var blevet truet på livet 

via sedler og sms med følgende indhold: ”Prøve høre her din skidig IsralLo-

ver vi ved godt, du er en Fucking anti muslim, vi ved det nu Fik riser På bi-

len en næste gang får du på ansigten. Du snakker for meget, pas på ellers så 

vi dig ihjel”, ligesom en ukendt person via telefonen på engelsk/dansk havde 

truet med at slå anmelderen ihjel. (Østjyllands Politi)  

 

August: 

• Den 1. august 2007 blev en person på offentligt sted flere gange tiltalt bl.a. 

med ordene: ”Fejlfarve, sorte svin, neger mor og abe”. (Nordjyllands Politi) 

 

September: 

• Den 17. september 2007 stod en person af anden etnisk herkomst end dansk i 

kø ved en kasse i indkøbscenter, da en angiveligt lettere dement kvinde på 77 

år forsøgte at rive hovedtørklædet af hende, mens hun råbte, at hun skulle 

rejse hjem. (Syd- og Sønderjyllands Politi)  

 

Oktober: 

• Den 1. oktober 2007 blev et lokalt byrådsmedlem anmeldt for racisme i for-

bindelse med udtalelser i et læserbrev om ”ondsindede imamer”. (Sydøstjyl-

lands Politi). 

• Den 13. oktober 2007 anmeldte Ørting Falling Menighedsråd, at der var for-

øvet hærværk mod kirken, idet vægge, lofter, gulve, døre, spejle og sanitet 

var indsmurt i brunlig masse (ikke afføring), ligesom der var malet satanisti-

ske tegn – omvendte kors – på væggen. (Østjyllands Politi)     

• Den 25. oktober 2007 blev en buschauffør af anden etnisk oprindelse end 

dansk tilråbt med ordene: ”Fucking perkersvin”, da han ikke kunne give til-

bage på en 500 kr.-seddel og derfor nægtede at lade gerningsmanden stige 

ind i bussen. (Nordsjællands Politi)  
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November: 

• Den 24. november 2007 råbte ukendte gerningsmænd: ”Dumme pakistaner-

svin – rejs hjem igen” efter en person af anden etnisk oprindelse end dansk 

samtidig med, at de knuste en rude i hans butik. (Østjyllands Politi) 

 

December: 

• Den 29. december 2007 indgik der anmeldelse fra en person af anden etnisk 

oprindelse end dansk om, at han var blevet nægtet adgang til et diskotek med 

begrundelsen ”at man kom udefra”. (Midt og Vestjyllands Politi) 

 

 

35 indberetninger opgjort pr. 9. januar 2008. 
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Bilag 2 
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